
 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-119 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS RAJONO BENDROSIOS PRAKTIKOS 

GYDYTOJŲ CENTRO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

 

2018 03 29 

       Kelmė 

 
 

 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS REZULTATUS 

PER FINANSINIUS METUS. 

 

1.1. Bendra informacija apie įstaigą. 

 

 Viešoji įstaiga Kelmės rajono bendrosios praktikos gydytojų centras pagal Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Kelmės rajono 

savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti  

asmens sveikatos priežiūros paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims. 

 
 

1.2. Įstaigos veiklos tikslai. 
 

 Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra: Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, prieinamos ir tinkamos įstaigos 

licencijoje nurodytos sveikatos priežiūros paslaugų suteikimas. 

 

1.3. Įstaigoje vykdoma veikla. 

 

Pagrindinės VšĮ Kelmės rajono bendrosios praktikos gydytojų  centro veiklos sritys ir teikiamos 

paslaugos: 

 pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos - šeimos medicinos; 

 akušerio – akušerio praktikos; 

 odontologinės  priežiūros paslaugos; 

 slaugos: bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos 

paslaugos  namuose. 

 
 

1.4. Įstaigos struktūra. 



2 

 

VšĮ KELMĖS RAJONO BENDROSIOS PRAKTIKOS GYDYTOJŲ CENTRO 

ORGANIZACINĖS IR VALDYMO STRUKTŪROS SCHEMA 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Atsakingas savivaldybės 

darbuotojas už sveikatos 

apsaugą 
STEBĖTOJŲ TARYBA 

VšĮ KELMĖS RAJONO BENDROSIOS 

PRAKTIKOS GYDYTOJŲ CENTRAS 

ADMINISTRACIJA 

Direktorė 

Vyr. finansininkė 

Vyr.slaugos 

administratorė 

Personalokadrų 

inspektorė 
 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

Šeimos gydytojų 

kabinetas 

Procedūrų 

kabinetas 

Medicinos punktai 

Šaltenių 

Valpainių 

 

Odontologijos 

kabinetas 

Ūkio dalis ir 

pagalbinis personalas 

Funkcinis 

diagnostikos kabinetas 

Sveikatos 

mokymo kabinetas 

Medicinos vidaus 

audito grupė 

Gydymo taryba 

Slaugos taryba 

Medicinos etikos 

komisija 

Slaugos paslaugų 

namuose kabinetas 



3 

 

1.5. Įstaigos veiklos rezultatai. 

 

1.5.1. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

Rodikliai 2016 m. 2017 m.  Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Gyventojų skaičius seniūnijoje(-se), kurioje(-se) 

vykdoma veikla (Šaltenių ir Valpainių punktai) 
958 X 939 X -19 -2,0 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius 
Iš jų: 

4412 X 4255 X -157 -3,6 

 miesto gyventojai 2716 X 2606 X -110 X 

kaimo gyventojai 1696 X 1649 X -47 X 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius, pagal 

amžiaus grupes: 
X X X X X X 

 vaikai iki 1 m. 16 0,4 21 0,5 5 31,0 

1 – 4 m. 95 2,2 94 2,2 -1 -1,0 

5 – 6 m. 40 0,9 33 0,8 -7 -17,5 

7 – 17 m. 306 6,9 272 6,4 -34 -11,1 

18 – 49 m. 1692 38,3 1594 37,5 -98 -5,8 

50 – 65 m. 1297 29,4 1288 30,3 -9 -0,7 

virš 65 m. 966 21,9 953 22,3 -13 -1,3 

Prisirašiusių įstaigoje nedraustų asmenų skaičius 364 8,2 276 6,5 -88 -24,1 

Per metus prisirašiusių naujagimių skaičius 12 X 21 X 9 X 
Per metus mirusių prisirašiusių gyventojų skaičius 51 X 63 X 12 X 
Apsilankymų pas gydytojus skaičius 
Iš jų: 

20124 X 22424 X 2300 X 

 pas šeimos gydytojus 17990 0,00 20660 0,00 2670 x 
pas vidaus ligų gydytojus       

pas vaikų ligų gydytojus       

pas gydytojus akušerius - ginekologus       

pas gydytojus chirurgus       

pas gydytojus psichiatrus       

pas odontologus 2134 0,00 1764 0,00 -370 x 
Gydytojų apsilankymų namuose skaičius 
Iš jų: 

1794 X 1599 X -195 X 

 šeimos gydytojų 1794 x 1599 x -195 x 
vidaus ligų gydytojų       

vaikų ligų gydytojų       

kitų gydytojų       

Profilaktinių patikrinimų skaičius iš jų: 3370 X 2844 X -526 x 
Mokamų apsilankymų skaičius 1354 X 1323 X -31 x 

 Palyginus ataskaitinius metus su 2016 m., prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius sumažėjo 157 

arba 3,6 %. Apsilankymų pas šeimos gydytojus 2017 m. padidėjo 2670 atvejų, kadangi gyventojai didesnį 

dėmesį skiria savo sveikatai. Šeimos gydytojų apsilankymas namuose sumažėjo 195 atvejais. 2017 m. 

nedraustų asmenų skaičius sumažėjo 88. 

 Mokamų apsilankymų skaičius, tai mokami profilaktiniai patikrinimai ir nedraustų pacientų 

apsilankymai. 

 Rodiklių sumažėjimui įtakos turėjo mažėjantis pacientų skaičius, į kitas gydymo įstaigas išsirašantys 

asmenys, studentai ir mokiniai, išvykstantys mokytis į kitus miestus ir užsienį.  

 

 

 

 



4 

 

1.5.2. Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 
 

 

Programos 

pavadinimas 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius  

2016m. 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius  

2017m. 

Informuotų,dalyvau

tų pacientų skaičius 

Aptarnautų vaikų 

skaičius 

Citologinio tepinėlio 

paėmimo paslauga 
2016 2017 2016 2017 2016 2017 

Asm. sk. 

(proc.*) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 
Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinė programa 
352 439 X X X X 36 44 

Priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

333 370 63 54 X X X X 

Atrankinės 

mamografinės 
patikros dėl krūties 

vėžio prevencijos 

programa 

362 453 35 38 X X X X 

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių 

ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos 

priemonių programa 

1042 1302 41 43 X X X X 

Vaikų krūminių dantų 

dengimo silantinėmis 

medžiagomis 

programa 

190 194 X X 75 44 X X 

Storosios žarnos 
vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

756 946 54 37 X X X X 

* Procentas nuo dalyvaujančių konkrečioje programoje skaičiaus 

 Visos programos atliekamos tik apdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu. 

 Gimdos kaklelio piktybinio naviko, atrankinės mamografijos patikros dėl krūties vėžio, storosios 

žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos vykdomos periodiškai kas du, trys metai. Todėl atliekamų 

programų skaičius svyruoja. Pateiktoje lentelėje asmenų, dalyvaujančių vėžio prevencijos programose 

skaičiuje yra įtraukti ir tie asmenys, kuriems jau yra diagnozuoti onkologiniai susirgimai (jiems programos 

nebetaikomos) 

  Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei prevencijos programa vykdoma 

kiekvienais metais. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei programoje yra 

įtraukti asmenys, kuriems diagnozuota išeminė širdies liga. 

 Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis prevencinėje programoje dalyvauja vaikai 

nuo 6 iki 14 metų amžiaus.  

 Lyginant su LR rodikliais Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos 

vykdymas  viršytas 29,1%,  atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio rodiklis viršytas 15,0%, 

priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos – 28,4%, storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

– 12,9%., asmenų priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos – 4,6%., vaikų krūminių dantų dengimo 

silantinėmis medžiagomis – 26,2%. 

 



5 

 

2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE 

IR PABAIGOJE. 

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba, kodas 111106461, Vytauto  Didžiojo g.58, Kelmė 

Įnašo vertė 2017 01 01 -  7840,30 eur. 

Įnašo vertė 2017 12 31 -  7840,30 eur. 

3. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS PAJAMAS IR SĄNAUDAS: 

 

3.1. Įstaigos pajamos ir jų šaltiniai. 

 

Eil. 

Nr. 

Gautų pajamų šaltiniai Suma, Eur Pokytis (+/-) 
2016 2017 Eurais Procentais 

Iš viso gauta pajamų: 324437 322541 -1896 -0,5 

1. Iš PSDF biudžeto 
Iš jų už: 

302977 299711 -3266 -1,0 

1.1. Pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

209505 209072 -433 -0,2 

1.2. Skatinamąsias paslaugas 35418 35235 -183 -0,5 

1.3. Prevencinių programų vykdymą 19805 17251 -2554 -12,9 

1.4. Gerus darbo rezultatus 28318 27864 -454 -1,63 

1.5. Slaugos ,ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose 

9717 10070 353 3,51 

1.6. Kitos (Kompensuojamų pasų išdavimas) 214 219 5 2,28 

2. Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų 
Iš jų už: 

 

21460 

 

22830 

 

1370 

 

6,39 

2.1. Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

11495 11901 406 3,53 

2.2. Odontologines  paslaugas 2716 2145 -571 -21,1 

2.3. Kitas medicinines  paslaugas 

(vakcina, skiepai, KVPišd., kopij.) 

7249 8784 1535 21,2 

3. Finansavimo  pajamos 
Iš jų iš: 

10541 12649 2108 20,0 

3.1. Valstybės biudžeto     

3.2. Savivaldybės biudžeto 5737 5754 17 0,3 

3.3 Kitų finansavimo šaltinių 4804 6895 2091 43,5 
 

 

 

3.2 Įstaigos sąnaudos. 

 

Eil. 

Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2016 2017 Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Iš viso sąnaudų : 322243 100 321144 100 -1099 -0,3 

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 189654 59 192816 60 3162 1,0 

2. Socialinio draudimo įmokoms 58602 18 59986 18 1384 0,0 

3. Komunalinėms ir ryšių paslaugoms 8166 3 7118 2 -1048 -1,0 

4. Draudimui (Sveikatos priežiūros civilinės atsakomybės) 295  378  83 0,0 

5. Transportui 1312  1699  387 0,0 

6. Komandiruotėms       

7. Kvalifikacijos kėlimui 556  1475  919 0,0 

8. Medicinos pagalbos priemonėms 18812 6 20127 6 1315 0,0 



6 

 

9. Steigėjo patvirtintai medikamentų grupei 660  801  141 0,0 

10. Laboratoriniams, kitiems tyrimams kt. įstaigose 25702 8 28367 8 2665 0,0 

11. Kitos sąnaudos(nusidėvėjimo, remonto ir kt.) 7943 3 8377 3 434 0,0 

12. Finansavimo sąnaudos 10541 3 12649 3 2108 0,0 

Veiklos rezultatas 2194 X 1396 X -798 X 

 

Palyginus ataskaitinius metus su 2016 m., įstaigos pajamos  sumažėjo 0,5%, 1896 eur.: 

 - finansavimas iš Šiaulių TLK sumažėjo 1,0 %, 3266 eur. Gauta 3153 eurai papildomų  lėšų 

darbuotojų atlyginimų didinimo kompensavimui.  

 - kitos medicininės paslaugų pajamos 22830 eurų, tai pajamos gautos už atliktus tyrimus, pacientų  

prirašymą ir paskiepijimą. 

 - finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto 5754 eur., iš to skaičiaus savivaldybės nemokamai 

gauto ir naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 1304 eur., 4450 eur. patalpų remonto sąnaudos 

pripažintos pajamomis; 

 - pajamos iš kitų finansavimo šaltinių 6895 eur., tai nemokamai gauta vakcina, skiepai 6138  eur.  ir 

2%  GPM 757 eur. 

Sąnaudos palyginus ataskaitinius metus su 2016 m. padidėjo 1099 eur.: 

 - darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 3162 eur. Vadovaujantis LR SAM 

įsakymu 2017-06-07 Nr. V-669 nuo 2017 m. liepos 1 d. medicinos darbuotojams: gydytojams padidinta 7,9, 

slaugytojoms - 12,8  procentais pagrindinio darbo užmokesčio pastovioji dalis. 

-  medicininių priemonių sąnaudos padidėjo 1315 eurais, nes brango vaistai, transliava, odontologinės 

ir kitos priemonės. 

- laboratorinių tyrimų sąnaudos padidėjo 2665 eurais. 

- kvalifikacijos kėlimo kursų sąnaudos 1475 eurai., didėjo 919 eurų. 

- kitos sąnaudos 8377 eurai, tai ilgalaikio turto nusidėvėjimo, einamojo remonto, mokesčių į biudžetą, 

paslaugų už darbų saugą, įrengimų ir kompiuterių priežiūrą, švaros ir kt. paslaugų  sąnaudos. 

- finansavimo sąnaudos 12649 eurai, tai iš savivaldybės naudojamo ilgalaikio  turto nusidėvėjimo 

sąnaudos, nemokamai gautų vaistų ir vakcinos sąnaudos. 

 Dirbant efektyviai ir ekonomiškai naudojant lėšas, gautas  1396 eurai teigiamas rezultatas. 

 

 Įstaigos įsiskolinimai. 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma, Eur 
2016 2017 

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 19666 17627 

1.1. Tiekėjams 2640 2589 

1.2. Sukauptos mokėtinos sumos (atostogų rezervas) 17026 15038 

  X  

2. Debitorinis įsiskolinimas: 17208 14620 

2.1. Šiaulių TLK 17177 14526 

2.2. Kiti pirkėjai 31 94 

  X  

*Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo sumą.  

Kreditoriniai įsiskolinimai mažėjo dėl atostogų rezervo sumažėjimo, o debitoriniai  įsiskolinimai mažėjo dėl 

Šiaulių TLK už gruodžio paslaugas sumokėto avansinio mokėjimo. 

 

 

 

 



7 

 

4. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ. 

 

4.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas* 2016 2017 
Suma, Eur Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur 

1. Kompiuteriai X 5 610,40 3052 

2.  X    

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto: 0 5 610,40 3052 

*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga įsigijo ataskaitiniais metais (pvz.: 

medicininė įranga-autoklavas ir pan.). 

**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą įsigyto ilgalaikio turto sumą. 

 

4.2. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą.  

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas* 2016 2017 

Suma, Eur. Vnt. 
Balansinė 

vertė, Eur 

Likutinė vertė, 

Eur 
1. Nešiojamieji kompiuteriai X 3 2536 1 

2. Televizorius Sharp X 1 284 0 

3. Mobilusis telefonas X 1 448 0 

      

Iš viso perleista ar nurašyta ilgalaikio turto: 0 0 3268 1 

*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga perleido ar nurašė ataskaitiniais 

metais (pvz.: medicininė įranga-autoklavas ir pan.). 

**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą perleisto ar nurašyto ilgalaikio turto sumą.  

 

 

5. KITOS ĮSTAIGOS PATIRTOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS. 

 

Eil

. 

Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2016 2017 Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

1. Įstaigos vadovo darbo užmokestis 17259 5 17299 5 40 0 

2. Kitos išmokos įstaigos vadovui 9007 2,8 9227 2,9 220 0,1 

3. Įstaigos valdymo išlaidos*     55611 17 55248 17 -363 0 

4. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno 

nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 
kolegialių organų narių išmokoms 

- - - - - - 

5. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos 

dalininku susijusiems asmenims** 
- - - - - - 

*Valdymo išlaidos - tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus audito, 

buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo užmokesčio 

fondas su socialinio draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 

**Asmenims, nurodytiems LR Viešųjų įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752) 3 

straipsnio 3 dalyje. 

 Įstaigos vadovo darbo užmokestis palyginus 2017 metus su 2016 metais padidėjo nežymiai. 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės mero potvarkiu 2017-12-27 Nr. MP-162, skirta mėnesinės algos 

pastoviosios dalies dydžio vienkartinė piniginė išmoka.  

 Kitos išmokos įstaigos vadovui – tai išmokos direktorei, dirbančiai šeimos gydytoja 0,5 etato.  

 Valdymo išlaidos sumažėjo 363 eurais.  



8 

 

 

6. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS. 

 

 

 

Darbuotojai 

Ataskaitinių 

metų  

sausio 1 d. 

Ataskaitinių 

metų  

gruodžio 31 d. 

Vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius 

2016 metais 

Vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius 

2017 metais 
Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Administracija 3 3,0 3 3,0 3 3,0 3 3,0 
Gydytojai 
Iš jų: 

5 3,8 4 3,5 5 3,8 4 3,5 

Šeimos gydytojai 3 2,8 3 2,75 3 2,8 3 2,75 
Gydytojai odontologai 2 1,0 1 0,75 2 1,0 1 0,75 
         

Slaugos personalas 
Iš jų: 

11 10,6 11 10,12 11 10,6 11 10,12 

Slaugytojos 9 9,5 9 9,25 9 9,5 9 9,25 
Odontologo padėjėja 1 1,0 1 0,75 1 1,0 1 0,75 

Akušerė 1 0,1 1 0,12 1 0,1 1 0,12 

         

Kitas personalas 2 2,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 

Iš viso: 21 19,4 20 18,62 21 19,4 20 18,62 

 

 

7.INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS. 
Projekto pavadinimas  

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

 

Projekto pareiškėjas  

Projekto trukmė  
Projekto partneriai  

Finansavimo/paramos šaltiniai  
Projekto vertė  

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis   
Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 
 

Asmuo kontaktams  

 

 

8. PAPILDOMA  INFORMACIJA. 

 

 Įstaigoje suformuotos ir veikia : gydymo taryba, slaugos taryba, medicinos etikos komisija, medicinos 

vidaus audito grupė, viešųjų pirkimų komisija,  korupcijos prevencijos ir kontrolės  komisija, ekstremaliųjų 

situacijų ir CS grupė.  

 Įstaigoje viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir atnaujintomis, įstaigos 

direktorės įsakymu, patvirtintomis supaprastintų pirkimų taisyklėmis. Jei įstaigoje vykdomi didesnės vertės 

pirkimas, tai jį vykdo įstaigos nuolatinė viešųjų pirkimų komisija. 2017 metais buvo vykdomi elektroniniai 



9 

 

pirkimai: CPO - 1 (kompiuterių pirkimas 5 vnt.) ir CVP IS – 1 (civilinės atsakomybės pacientų žalos  

draudimas) , ir 10 pirkimų atliekant apklausas , kuriuos vykdė pirkimų organizatoriai: 

 -Sausio mėnesį atnaujinta odontologinė įranga. 

 Rugsėjo mėnesį atliktas stogo remontas už 4450,00 eurų. (šiai sumai gautas finansavimas iš 

rajono savivaldybės). 

 Gruodžio mėnesį atliktas keltuvo remontas už 1543,00 eur. ( 2018 02 19 užregistruotas LR 

Valstybinės darbo inspekcijos Šiaulių skyriuje Potencialiai pavojingų įrenginių registre ).  

Pilnai kompiuterizuotos 4 gydytojų darbo vietos ir viena registratūroje darbui su sistema Sergu.lt. 

 Veikia internetinė svetainė, kurioje patalpinama visa informacija apie įstaigos vykdomą veiklą. 

Informacija pastoviai atnaujinama.  

 Susisteminta informacija ir pateikta nuorodų, informaciniuose stenduose. 

 2017 metais prisijungta prie informacinių sistemų:  E-sąskaita (sąskaitų faktūrų  įkėlimas ir 

priėmimas)  ir,  Colibri ( tai sistema, kurioje registruojami įstaigos aptarnaujami pacientai, kuriems buvo 

kviesta greitoji medicininė pagalba). 

 Pradėta vykdyti išankstinė pacientų registracija Sergu-LT. Su VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 

Santaros klinikomis pasirašyta sutartis dėl išankstinės pacientų registracijos sistemos naudojimosi. 

 Pagal paruoštą korupcijos prevencijos priemonių planą 2017-2019 metams reguliariai teikiamos 

ataskaitos apie atliktas korupcijos prevencijos priemones. Atliktos  dvi anoniminės pacientų apklausos apie 

pasitenkinimą įstaigos darbuotojų darbu. Įvertinta korupcijos pasireiškimo tikimybė atliekant viešuosius 

pirkimus. 2017- 11-30 vyko mokymai kaip reikia elgtis susidūrus su korupcijos pobūdžio nusikalstama 

veikla. Nagrinėti atvejai apie dovanų ėmimą ir teikimą, mokamų paslaugų teikimą, kompensuojamų vaistų 

išrašymą , išduodant nedarbingumo pažymas, vaistų firmų referentų įtakojimą vaistų išrašymui ir kt. 

Imunoprofilaktika vaikams įstaigoje vykdoma pagal skiepų kalendorių. 2017 metais planas įvykdytas 

95,4%. Atliekamas ir naujai patvirtintas skiepas nuo žmogaus papilomos viruso 11 metų mergaitėms, jo 

įvykdymas siekia 94,4%. Ypač didelis dėmesys buvo skiriamas Tuberkulino mėginiui atlikti, lyginant su 

2016 metais jis didėjo 2,6 karto.  

Sezonine gripo vakcina buvo paskiepyta 340 pacientų, planas įvykdytas 100%. 

Didėjo skiepijimas mokamomis vakcinomis: 

 meningokokine vakcina, pirmą kartą paskiepyti 9 pacientai (viso 15); 

 erkinio encefalito, pirmą kartą paskiepyti 64 pacientai (viso 165). 

Yra tėvų, kurie atsisako skiepyti vaikus pagal skiepų planą (tokių yra penki vaikai). 

 Ataskaitiniu laikotarpiu medicininis vidaus auditas parengė 3 procedūras , atliko 2 planinius ir 2 

neplaninius patikrinimus.  

 Gydymo taryboje nagrinėta odontologinių paslaugų teikimas ir savalaikiškumas. 

 2017 metais buvo registruotas vienas draudiminis įvykis. 

 Glaudžiai bendradarbiaujama su įstaigos  partneriais- LR Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybine 

ligonių kasa, Šiaulių TLK,VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikomis, , Kelmės rajono 

savivaldybe, Kelmės Visuomenės Sveikatos Biuru, Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie SAM, 

Šiaulių departamento Kelmės skyriumi,  visomis Kelmės rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis. 



10 

 

Pagrindinė problema –  Valpainių ir Šaltenių medicinos punktai, kuriuose aptarnaujamų gyventojų 

skaičius sparčiai mažėja. Metų pabaigoje Valpainių medicinos punkte aptarnaujamų  gyventojų skaičius -  

457, iš jų 180 prisirašę prie mūsų gydymo įstaigos. Šaltenių medicinos punkte aptarnaujamų gyventojų 

skaičius - 474, iš jų 135 prisirašę prie mūsų gydymo įstaigos. Atlikus išsamų paskaičiavimą ir analizę už 

2017 metus Valpainių punktas uždirbo 4500 eurus pajamų, patyrė 9163 eurus sąnaudų. Šaltenių punktas 

uždirbo 4141 eurą pajamų, o sąnaudos – 8504 eurai. Darbo užmokesčio ir socialinio   draudimo išlaidos 

sudaro 94% visų sąnaudų. Valpainių punkte patalpos nuomojamos iš slaugytojos, kuri gyvena ir dirba tame 

pačiame pastate ir yra pensijinio amžiaus. 

______________________ 

 

 

 

 


